
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОДНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

Ожерельевский ж.д. колледж –              

филиал ПГУПС 

ПРИКАЗ 
  

 

 

 25.09.2020 № 46/од  
     

┌  

О внесении изменений в Правила 

внутреннего распорядка 

обучающихся Ожерельевского 

железнодорожного колледжа – 

филиала ПГУПС 
 

┐ 

 

           В соответствии с  решением Ученого совета университета (протокол № 10 

от 28.08.2020) и приказом ректора ФГБОУ ВО ПГУПС от 23.09.2020 №470/К 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

          Изложить пункт 5.3 Правил внутреннего распорядка Ожерельевского 

железнодорожного колледжа – филиала ПГУПС в следующей редакции:  

       «5.3    Обучающиеся в колледже обязаны соблюдать требования по 

охране труда, правила техники безопасности и пожарной безопасности, а также 

выполнять установленные законодательством Российской Федерации правила по 

противодействию коррупции, терроризму и экстремизму. 

Помимо вышеперечисленных требований и правил обучающиеся колледжа 

обязаны неукоснительно соблюдать требования, установленные Стандартом 

безопасной деятельности колледжа в целях противодействия распространению 

новой коронавирусной инфекции COVID-19, утвержденным приказом ректора от 

10.04.2020 № 159/К, иные требования по обеспечению безопасных условий 

организации учебного процесса в условиях  распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19, включая обязательное ношение защитных 

масок во всех помещениях учебных корпусов колледжа, если такие требования 

установлены приказом директора. Несоблюдение обучающимися указанных 

требований может повлечь за собой временный запрет на нахождение в учебных 

корпусах колледжа, а также наложение дисциплинарного взыскания в 

установленном порядке». 
 

Директор                                                                                              В.А. Максимов 


